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GAD PROVINCIAL DE NAPO 
COMPROBANTE DE PAGO N° 105655 	 FECHA: 29/05/2019 
Asiento N°  2207 	 Compromiso N°  474 

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 	 Nota Débito N°0 

A LA ORDEN DE: GREFA TANGUILA MARIA JOSE 
	

USD 70.00 
LA 

SDMil DE:  SETENTA Dolares 00/100 Ctvs 
TENA, 29 de Mayo del 2019 

DETALLE DEL COMPROBANTE: 
GREFA TANGUILA MARIA JOSE.- Liquidación de la Autorización para el Cumplimiento 
de Servicios Institucionales N. 09-DGPCI-GADPN de fecha 16/04/2019 para 
participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial MACAJI-
organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a desarrollarse los dias 18 al 22 de 
abril/2019 en Riobamba, según Memorando N. 0365-2019-DGPCIC de la Directora de 
Comunicación, Ref.Diario No-1308 y 1309 del 14-05-2019. 

í DOCUMENTOS BANCARIOS 

No 	 Beneficiario Valor 

CTA 01177002111 GREFA TANGUILA MARIA JOSE 

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 

70.00 	  

70.001 

APLICACION CONTABLE 

Descripción 
	

Parcial 	 Debe I 

CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 
	

70.00 1  

BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 

SUMAN o PASAN USD 

APLICACION PRESUPUESTARIA 

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 

TOTAL GASTOS USD I 	0.00 

Código 

2.1.3.53.01.001 

1.1.1.03.01.001 

Partida Presupuestaria 

70.00 

Compromiso 
	

Devengado 

0.00 

Haber 

70.00 

70.00 

Pago 

70.00 

70.00 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

ORDEN DE PAGO 0105655 

FECHA: 	Tena,.29.de.Mayo..de1.201.9 	 VALOR USD: 	70,00 	 

PÁGUESE A LA ORDEN DEL SEÑOR (ES): 
 GREFA TANGUILA MARIA JOSE 

POR CONCEPTO DE: 	Liquidación de la Autorización para el Cumplimiento de Servicios 

Institucionales N. 09-DGPCI-GADPN de fecha 16/04/2019 para participar en la Feria A 

gropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial MACAJI- organizada por Ferias y Even 

tos ECO-Fest a desarrollarse los dias 18 al 22 de abril/2019 en Riobamba, según Memo 

rando N. 0365-2019-DGPCIC de la Directora de Comunicación, Ref.Diario No-1308 y 

13094:1.31.14-05-20.19, 	  

AUTORIZADO 

CELADO 2 4 JUt4  2419 

PREFECTO PROVINCIAL 
O SU DELEGADO 

Av. "Juan Montalvo y Olmedo" esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoría Jurídica 288 6058 
Secretaría General 2886 387 Dirección Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefónica 2886 428 y 2887 495 

www.napo.gob.ec  prefectura@yahoo.com  info@napo.gob.ec  



Paulihá Páez A. 

ASISTENTE DE A 0-ADMIIISTRATIVO 3 

EMPLEADOS 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

DIRECCIÓN DE APOYO DE CONTABILIDAD 

LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

COMPROMISO Nro.: 474 
	

FECHA: 09/05/2019 

BENEFICIARIO: 	 GREFA TANGUILA MARIA JOSE-SERVIDOR ADMINISTRATIVO 1 

CONCEPTO 

• LUGAR 
NO. DE DÍAS : 
MONTO 

Liquidación de 01 Comisión. Autorización para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.09-DGPCIC-, 

GADPN de fecha 16/04/2019 

Riobamba-Provincia Chimborazo 

05 dias 

$ 70.00 

No. 

1 

TIPO DE REQUISITO 
LISTA DE CHEQUEO 1111 

OBSERVACIONES 
CUNIPLE 

NO 
CUMPLE  

NO APLICA 

Solicitud de autorización de comisión legalizada por el 
Jefe inmediato, el comisionado y la máxima autoridad 
o su delegado. 

o Solicitud legalizada Nro. 09-DGPCIC-GADPN 

2 

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios 
Institucionales", firmadas por: el funcionario 
comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por 
la máxima autoridad o su delegado, detallando las 
actividades cumplidas. 

o Informe legalizado Nro. 09-DGPCIC-GADPN 

3 
Facturas (s) de gastos por: alimentación y hospedaje 
emitidas a nombre y cédula del servidor (a). 

Facturas N. 849, 1477, 20, 911, 183, 14, 52, 20873 Y 
59135 

I 
4 Alcance del Proyecto Napu Marka o Con ubicación de puntos estratégicos a visitar 

5 
Certificado de cumplimiento o asistencia ala Comisión 
del supervisor o Jefe inmediato. o 

- Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestión 
de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación 
del GADPN 

NOTA: Toda la documentación adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serán electrónicas o manuales. 

Nro. de dias 
trabajados 

4 Valor del viático: $ 60.00 

TOTAL VIÁTICOS $ 240.00 

A justificar 70% 
	

$ 168.00 

Asume la entidad 30% 
	

$ 72.00 

Presentación de facturas (Alimentación y 
Hospedaje) por: $ 168.00 

Sin presentación de facturación conforme 
normativa: 

$ 72.00 

Suma total del viático: $ 240.00 

Presentación de facturas (Combustible, peaje, 
pasajes) por: 

$ 0.00 

Descuento del anticipo entregado: $ 170.00 

VALOR A PAGAR:  $ 70.00 

0 	Bk JUI\I 1" 
4 we 

Nro. Comprobante 
	

105404 

ELABORADO POR: 

Página 1 



ING. PABLO VILLAVI ENCIO 
Director Gesti .fin nci 	 PI-vector Elaborado Por: 

14111 ..„., 

GAD PROVINCIAL DE NAPO 
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1309 	 FECHA: 14/05/2019 
Asiento N°  2061 	 Compromiso N°  474 

DETALLE DEL COMPROBANTE: 
GREFA TANGUILA MARIA JOSE.- Liquidación de la Autorizacións N. 09-DGPCI-GADPN de 
fecha 16/04/2019 para participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal 
y Comercial MACAJI- organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a desarrollarse 

los 	dias 	18 	al 22 de abril/2019 en Riobamba, según Memorando N. 
0365-2019-DGPCIC de la Directora de Comunicación, se procede amortizar el 
anticipo entregado en Comprobante No 105404, por el valor de 170,00 dólares, 
por 4 dias. 

SUSANN 

APLICACION CONTABLE 

Código 	 Descripción 	 Parcial 	Debe 	Haber 

2.1.3.53.01.001 	 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 	170.00 

1.1.2.15.01.001 	 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 	170.00 

SUMAN o PASAN USD 	 170.00 	170.00 

APLICACION PRESUPUESTARIA 

Partida Presupuestaria 	 Compromiso 	Devengado 	Pago 

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 	 170.00 

TOTAL GASTOS USD 	 0.00 	0.00 	170.00 

1 V100 

a 10 

14/05/2019 11:04 	 Página 1/1 



GAD PROVINCIAL DE NAPO 
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1308 	 FECHA: 14/05/2019 
Asiento N°  2059 	 Compromiso N°  474 

DETALLE DEL COMPROBANTE: 
GREFA TANGUILA MARIA JOSE.- Liquidación de la Autorización N. 09-DGPCI-GADPN de 
fecha 16/04/2019 para participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal 
y Comercial MACAJI- organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a desarrollarse 

los 	dias 	18 	al 22 de abril/2019 en Riobamba, según Memorando N. 
0365-2019-DGPCIC de la Directora de Comunicación 

SUSANN 

APLICACION CONTABLE 

Código Descripción 	 Parcial Debe Haber 

6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 240.00 

2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 240.00 

SUMAN o PASAN USD 240.00 240.00 

APLICACION PRESUPUESTARIA 

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago 

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 	VIATICOS EN EL INTERIOR 240.00 

TOTAL GASTOS USD 	 0.00 240.00 0.00 

'CANCELADO 2 4 iUtL 2019 

    

    

    

    

    

LCD SUSANN ESCOBAR 
Elaborado Por: 

ING. PABLO VILLAVI EN O 
Director Gesti.fin nci 

14/05/2019 11:01 Página 1/1 

    



y.. 

..... ..,.. 
Ne" 
..,- ---- 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN N° 009-DGPCIC-GADPN FECHA DE SOLICITUD 	16/04/2019 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

GREFA TANGUILA MARIA JOSE 
SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

PROVINCIA DE CHIMBORAZO , CANTÓN RIOBAMBA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 

FECHA SALIDA 
(dd-mm-aa) 

HORA SALIDA 
(hh:mm) , 

FECHA LLEGADA 
(dd-mm-aa 

HORA LLEGADA 
(hh:mm) 

it/c)4 	-LD  ?y ' 	4.'71 227  Dt-  ( 2.._, / 9 , '197'9,1 	' 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
Con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del proyecto "PROMOSIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVÉS DEL 

RECORRIDO DE UN STAND MÓVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR". 

El tercer punto a visitar es loa ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo ( Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji- Quinta Macaji organizada 

por Ferias y Eventos ECO-FEST) que reúne a emprendedores de excelencia y calidad con el objetivo de po Iíicializar el emprendimiento nacional y lograr que los 

negocios y el comercio de productos 100% ecuatorianos, se consoliden y tengan una nueva forma d 	interacción de individuos y empresas generando en el 

consumidor pregnancia de marcas especialmente de productores que están ya comercializando en 	denas, constituyéndose en una eficaz herr 	lenta para el 

desarrollo social y económico del Ecuador y sus economías regionales. Los días miércoles 1 	jueves 18, viernes 19, sábado 20, domingo 21 y lunes 22 	e abril de 2019; 

por lo expuesto solicito comedidamente autorizar la orden de comisión a favor de la señorita Grefa Tanguila María José SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1, a fin 

de cumplir con dicho objetivo. 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mm-aa 

HORA hh:mm FECHA 
dd-mm-aa 

HORA 
hh:mnt 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
TENA- RIOBAMBA 
RIOBAMBA - TENA 

, ., / 	/ 
)11(  9'4( toPi 6:1/D 2-z(9,illaig 	Él: 	3 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL R 	• aNSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

0 II ry7 rt ,01," 	iiiiiih  

Srta._Marfa osé Gr fa Msc. Sofía 	urgueytio 
DIRECTO A DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN, COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 
SE 	DOR PÚBL 	D 	• ' i • e 1 

_, 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
menas' 'b.,,, horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; 

_salvd.,,e11,_19110 de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 
_ aa .ro 	\ 
.`-'  li,p1 lió lxistir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización 

../4-.,;.. 	qu'bikr4n insubsistentes 
\  ~kr 
' ---7,  E'illokme de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 

--- 	, día -dé cumplido el servicio institucional 
Éltá 	prohibido 	conceder 	servicios 	institucionales 	durante 	los 	días 	de 	descanso 

obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegada. 

ti "01 

( 	. 

E 

I 	(9 	

l'i r.... 

	

_ 	, 	. 
I g. Juan Ramírez 	1 -7 	•.,/t 

'. 	....., 
DIRECTOR D GESTION ADMINIT4 	's r 

DELEGADO DEL SEÑOR PREFE /  • 
„, 

V.{ 
	 thIlathDO k 
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Gobierno Autónomo Descentralizado 
Provincial de Napo 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN, COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Y COMUNICACIÓN 	o 

Memorando Nro. 0365-2019-DGPCI C 

Tena, 16 de abril de 2019 

PARA: 	Ing. Juan Pablo Ramírez Ocaña 
Director de Gestión Administrativa, Enc. 

ASUNTO: Solicitando autorización de viáticos C '111  
• thSCIOD ° " 

A fin de cumplir con el cronograma establecido_ dentro del proyecto PROMOCIÓN 
TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA RPi5ST1NCIA DE NAPO, A TRAVÉS DEL 
RECORRIDO DE UN STAN MÓVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR 
NAPU MARKA TOUR, está programado el segundo lugar de visita a la ciudad de 
Riobamba provincia de Chimborazo, a participar en la FERIA AGROPECUARIA, 
GANADERA, ARTESANAL Y COMERCIAL MACAJÍ-QUINTA MACAJÍ, 
organizada por Ferias y Eventos ECO-FEST, a desarrollarse los días viernes 19, sábado 
20 y domingo 21 de abril de 2019; debido a la complejidad en movilizar el remolque que 
contiene las piezas del stan móvil, como montaje y desmontaje, se consideró la salida un 
días antes, que será de acuerdo al siguiente calendario de salida, feria y retorno: 

JUEVES 18/04/2019 SALIDA DE LA CIUDAD DE TENA, A PARTIR DE LAS 03H00 
AM. 
VIERNES 19, SÁBADO 20 Y DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019, DESARROLLO 
DE LA FERIA, y 
LUNES 22/04/2019, DESMONTAJE DEL STAND Y RETORNO A LA CIUDAD DE 
TENA. 

Por lo manifestado, solicito autorizar la orden de comisión de viáticos a favor de los 
señores servidores que a continuación detallo: 
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da. So Aide M rgueytio Mendez 
DIRECTO 	GESTIÓN DE PROMOCIÓN, 
INTERNACIONAL Y COM UNI CACI C5N 

rf 

Gobierno Autónomo Descentralizado 
Provincial de Napo 

akt ro« moctuur MAC 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN, COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Y COMUNICACIÓN 
	04 	 

Memorando Nro. 0365-2019-DGPCI C 

Tena, 16 de abril de 2019 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CARGO 
ACTIVIDADES A 
REALIZAR 

ROCIO FERNANDA 
PAREDES LLORI 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO 1 

COORDINACIÓN DEL 
EVENTO Y PROMOCIÓN 
TURÍSTICA 

GABRIELA 
BEATRIZ 

ARROBO LEÓN PROMOCIÓN 
SERVIDOR PÚBLICO DE 
APOYO 1 

TURÍSTICA, 
LOGÍSTICA Y ATENCIÓN 
AL CLIENTE. 

CHIMBO 
SHIGUANGO 
TIMOTEO CESAR 

SERVIDOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO 1 
CAMARÓGRAFO 

MONTAJE Y 
DESMONTAJE DE LAS 

 
CAJAS QUE CONTIENE EL 
STAN MÓVIL Y 

 
COBERTURA 
INFORMATIVA. 

TOAPANTE PAÉZ 
RAMIRO 
NATANAEL 

SERVIDOR PÚBLICO DE 
SERVICIOS 1 

MONTAJE Y 
DESMONTAJE DE LAS 
CAJAS QUE CONTIENE EL 
STAN MÓVIL Y 
PROMOCIÓN TURÍSTICA. 

SOLÍZ RUÍZ 
CARLOS 
JONATHAN 

SERVIDOR PÚBLICO 
TÉCNICO 2 DISEÑADOR 
GRÁFICO 

MONTAJE Y 
DESMONTAJE DE LAS 
CAJAS QUE CONTIENE EL 
STAN MÓVIL Y 
LOGÍSTICA. 

GREFA TANGUILA 
MARÍA JOSÉ 

SERVIDOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO 1 

REPORTERA Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 
Dirección de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación 

Tena - Napo - Ecuador 

CERTIFICACIÓN 

La suscrita Directora de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y 
Comunicación del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo 

CERTIFICA QUE: 

La Srta. MARÍA JOSÉ GREFA TANGUILA, Servidor Público Administrativo 1 -
Reportera, ha cumplido a satisfacción con la solicitud de autorización para 
cumplimiento de servicios institucionales N' 009-DGPCIC-GADPN los días 
jueves 18, viernes 19, sábado 20, domingo 21 y lunes 22 de Abril de 2019 a la 
ciudad de Riobamba — Provincia de Chimborazo con la finalidad de participar 
en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macají 2019 con la 
finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del Proyecto 
"PROMOCIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO A 
TRAVÉS DE UN STAND MÓVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL 
ECUADOR NAPU MARKA TOUR" 

4 JU 4 2019 

Tena, 25 de Abril de 2019 

ofía Murg eytio 
DIRECTORA DE GEST EÓN DE • . Y • CIÓN, COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO 



-, - 
_-" 

GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DE NAPO 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON 
REMUNERACIÓN 

FECHA DE PRESENTACIÓN DEL INFORME DE 
COMISIÓN 

009-DGPCIC-GADPN 25 DE ABRIL DE 2019 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO 

MARÍA JOSE GREFA TANGUILA SERVIDOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISIÓN NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR 

PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTÓN 
RIOBAMBA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN, 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

Dando cumplimiento a la Orden de Comisión N° 009-DGPCIC-GADPN, autorizada por el 
Delegado del Señor Prefecto y el Directora de Gestión de Promoción, Cooperación 
Internacional y Comunicación, Magíster Sofía Murgueytio, pongo a consideración el 
siguiente informe donde se realizó la "PROMOCIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA 
PROVINCIA DE NAPO, A TRAVÉS DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN 
PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR - NAPU MARKA TOUR" realizado en la 
provincia de Chimborazo, Cantón Riobamba, en la Feria Agropecuaria, Ganadera, 
Artesanal y Comercial Macají-Quinta Macají organizada por la Ferias y Eventos ECO-
FEST. tuesta° 2 4 10t4 101r 

JUEVES 18 DE ABRIL DE 2019  
Siendo las 6H18 del día jueves 18 de abril-de 2019, partimos a la ciudad de Riobamba, 
provincia de Chimborazo en el vehículo de la institución, con la finalidad de cumplir con la 
participación de la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macají-Quinta 
Macají organizada por la Ferias y Eventos ECO-FEST. 
10H30: Se capturó imágenes recorriendo del stand móvil Napu Marka y se publicó 
respectivamente en la red social Napu Marka, para hacer conocer a la ciudadanía su 
traslado y promoción. 
14H00: Llegamos a la ciudad de Riobamba, inmediatamente nos dirigimos al Centro 
Agrícola de Riobamba-Quinta Macají, para proceder con los compañeros a instalar los 
implementos del Stand Móvil Napu Marka Tour. 
17H00: Entre todos los compañeros nos dirigimos a cargar los equipos y cartones que se 
encontraban en el remolque y lo traslados dentro stand para ordenarlo correctamente. 
19H00: Culminamos de armar el Stand móvil y luego lo cubrimos, para el día siguiente del 
evento y nos trasladamos todo el equipo al hotel para merendar y luego pernoctar. 

VIERNES 	19 DE ABRIL DE 2019 
8H00: Nos trasladamos al Centro Agrícola de Riobamba-Quinta Macají, abrimos el Stand 
nnn mis nnnmlai5Pros y realizamos la colocación de Productos de los emorendimientos 



productivos y artesanales con su respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción 
turística de la provincia de Napo. 
9H00: Arrancamos con la promoción turística y productiva de la provincia de Napo, 
mientras se realizaba la exhibición, procedí a desarrollar la cobertura informativa, toma de 
entrevistas y fotografías de las actividades realizadas. 
10H00: Se cumplió con la cobertura de la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y 
Comercial Macají, realizando fotografías de cada uno de los stands y de los visitantes que 
pudieron apreciar y conocer más de Napu Marka. 
11H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 
12H00: Cumpliendo con mi responsabilidad, realicé entrevistas a la Directora de Gestión 
de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación (Sofía Murgueytio), entrevista a 
los diferentes emprendedores productivo como a Guarumos (Erik Vargas), Selvawa (Alba 
Almeida), Vino Tinto Don Sergio (Edwin Escobar) y a diferentes participantes de la feria 
como a Klever Carbo (Emprendedor de Santo Domingo) y otros visitantes que expresaron 
felicitaciones al proyecto Napu Marka. 
14H00: Posteriormente se realizó el guion y la grabación de audio para proceder a editar la 
nota informativa, luego enviar a medios de comunicación y redes sociales de la prefectura 
de Napo. 
16H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 
20H45: Procedimos a guardar los productos en el Stand móvil y lo cubrimos para su 
seguridad Cubrimos, así terminó la feria con gran acogida de quienes visitaron el stand 
Napu Marka. 
22H00: Me trasladé con mis compañeras a merendar y luego al hotel a pernoctar hasta el 
otro día. 	

CELPLDO  2 4 JUN 71119 
SÁBADO 20 DE ABRIL DE 2019.  
9H00: Siendo las 9H00 de la mañana del sábado 20 de abril nos trasladamos al Centro 
Agrícola de Riobamba-Quinta Macají, abrimos el Stand con mis compañeros y realizamos 
la colocación de productos de los emprendimientos productivos y artesanales con su 
respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción turística de la provincia de Napo. 
10H00: Arrancamos con la promoción turística y productiva de la provincia de Napo. 
11H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 
12H00: Mientras se realizaba la exhibición de los productos Napu Marka, procedí a 
desarrollar la cobertura informativa, toma de entrevistas y fotografías del segundo día de la 
Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macají. 
14H00: Se cumplió con la cobertura de la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y 
Comercial Macají, realizando fotografías de cada uno de los stands y de los visitantes que 
pudieron apreciar y conocer más de Napu Marka y se publicó respectivamente en las 
redes sociales de la prefectura de Napo. 
16H00 a 20H30: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo 
a turistas nacionales de las diferentes provincias del Ecuador que llegaron a conocer 
productos de Napo. 
20H45: Procedimos a guardar los productos en el Stand móvil y lo cubrimos para su 
seguridad Cubrimos, así terminó la feria con gran acogida de quienes visitaron el stand 
Napu Marka. 
22H00: Me trasladé con mis compañeras a merendar y luego al hotel a pernoctar hasta el 
otro día. 

DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019.  
9H00: Nos trasladamos al Centro Agrícola de Riobamba-Quinta Macají, abrimos el Stand 
con mis compañeros y realizamos la colocación de productos de los emprendimientos 
productivos y artesanales con su respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción 
turística de la provincia de Napo.  



10H00: Arrancamos con la promoción turística y productiva de la provincia de Napo. 
11H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 
12H00: Mientras se realizaba la exhibición de los productos Napu Marka, procedí a 
desarrollar la cobertura informativa con mi compañero camarógrafo Timoteo Chimbo, 
realizando un micro del tercer día de la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y 
Comercial Macají, para publica en las redes sociales. 
14H00: Se cumplió con la cobertura de la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y 
Comercial Macají, realizando fotografías de cada uno de los stands y de los visitantes que 
pudieron apreciar y conocer más de Napu Marka y se publicó respectivamente en las 
redes sociales de la prefectura de Napo. 
16H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo a turistas 
nacionales de las diferentes provincias del Ecuador que llegaron a conocer productos de 
Napo. 
18H00: Realice las entrevistas testimoniales de los compañeros Napu Marka para conocer 
cada uno de sus tareas y sobre el recorrido del stand Móvil Napu Marka en los diferentes 
lugares del País. 
20H00: Continué apoyando con la promoción turística y productiva de los emprendimientos 
Napu Marka. 
22H00: Finalizamos con la exposición de los diferentes emprendimientos de Napo, y 
procedimos a guardar los productos y a desarmar el estand Napu Marka. 
23H00: Entre todos los compañeros cargamos las cajas de los diferentes productos y los 
equipos del stand a guardar al remolque ordenadamente. 
24H00: lo cubrimos para su seguridad Cubrimos, así terminó la feria con gran acogida de 
quienes visitaron el stand Napu Marka. 
22H00: Me trasladé con mis compañeras a merendar, luego al hotel a pernoctar y a 
arreglar mis maletas para viajar al otro día. 

LUNES 22 DE ABRIL DE 2019.  
9H30: Iniciamos el viaje desde la ciudad de Riobamba en retorno a nuestra ciudad Tena. 
13H33: Sin ningún contratiempo, llegamos a la ciudad de Tena. 

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad...  A U1 2019  
tANCELAD°  2  ' 

Adjunto fotografías y facturas correspondientes.  

OBSERVACIONES 

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO 

,pagados. ..., .0,» ,,, 	t 	, 
• horas 

Srta. María José 	efa Tanguila 
SERVIDOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 

REPORTERA 

NOTA 
El 	presente 	informe 	deberá 
presentarse dentro del término 
máximo de 4 días de cumplida 
la 	licencia, 	caso 	contrario 	la 
liquidación 	se 	demorará 	e 
incluso 	de 	no 	presentarlo 
tendría que restituir los valores 

Cuando 	la 	licencia 
sea 	superior 	al 	número 	de 

o 	días 	autorizados, 	se 
deberá adjuntar la autorización 
por 	escrito 	de 	la 	Máxima 
Autoridad o su Delegado. 



ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la 
Comisión, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento de la licencia según sea el 
caso, hasta su llegada de estos sitios 

Tena- 
Riobamba 

18/04/2019 22/04/2019 

HORA 06H18 13H33 
Hora Inicio de Labores el día de retorno 

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

NOMBRE DEL 
TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
TENA -RIOBAMBA 
RIOBAMBA- TENA 18/04/2019 06H18 22/04/2019 13H33 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público aéreo o terrestre, se deberá adjuntar 
obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el artículo 19 
del Reglamento para pago de Viáticos, Subsistencias y Movilización. 

FIRMAS DE AAPROBACIÓN wOCELADo  -  -  2 4 O 2.511  

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE UNIDAD 
DEL SERVIDOR COMISIONADO 

FIRMA DE LA.0.-EL JEFE INMEDIATO DEL 
RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

,..„.,..- 

/ 

#1"  --• 	/ 

11111, 
Lcda. Ketty Shiguango 

DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINITRATIVA 
SUBROGANTE 

Mgtr. Sofía Y urgueytio 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE 
PROMOCIÓN, COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 
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P. Unit.I  V./ VENTA 

0000849 
FPC rIA F isien  

I  404  
DM MES AÑO 

re" q  

l
o  
ce 

u 

•2 
áV 
Ith4 

o 

r  [CANCELADO 4 JUN- ,  ..2915 

1 

ACTIVIDADES DE HOTELES 
RESTAURANTES hasta 5410.00 

FIRMA AUTORIZADA 	RECIBI CON •RME 
F. Autorización:16-ENER0•2019 del 0000701 al 0000900 -F.Caducidad 16iENER0-2020 

VITERI ANDRADE DANILO FABIAN 
REY DEL CEVICHE 

RUC: 0603916230001 
Dirección: Veloz y Juan Montalvo 

Cel: 0998935829 / Riobamba - Ecuador 

R.U.C./ 1500 clft 3 S 4  1 

RIOS 010110 EIECNINICO TAC CRÉDITO/DÉBITO 
FORMA 

1 DE PAGO: EFICDVD 

,‘k24.711111Z,  
FIRMA AUTORIZADA 

SUB - TOTAL 0 % 

	

SUB - TOTAL 	% 

SUB - TOTAL $ 

	

IVA. 	% 

Teléf: 

600  

Dirección: 	  

CANT. I DESCRIPCION 	 V. UNIT. 	V. TOTAL 

4[1  rne.n.-1-rw;d  r1  

CORDOVA PACHECO TERESA CECILIA  
Servicios de Ventas de Comidas y Bebidas Preparadas  FACTURA R.U.C. 1702742444001 

Dir: Aymesa linea Ferrea Lote 68 
TeléL 022 678 748/0993 259 958 

Quito - Ecuador 

DÍA 

1 2,0/9  k 	11  

Cuente:   6rfaria ise 6rep,  

°lomo 0001477 
Fecha de Autorización: 02/08/2018 

AUT. SRI. 1123221378 

MES AÑO 

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO 

LA HORA DEL CAFE 

Fecha: 	W — O f-1 —201(1 	 Telf.: 	011.3/c(ci 77- 
sr. 	1-1.effics„ les¿ Sk-Ak 
Dirección: -vena, 
RUC.IC.I. 	15 00 c(cf 16'7-9 	 GUIADEREMISION: 

CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL 
A n t  

,-- 
, ..... 
---, 
-. -I 

t-,i 

C.) 

.--.1 
NI 

.49 
gO 

FORMA DE PAGO SUBTOTAL $ €,..go  
Efectivo >0. -‹, ... T. Gravado IVA Tarifa 0% S — 
Dinero 

Electrónico 
• ' 	ORIZADA 

I Untado 5 Taifa lb I 8.93 
Tarjeta de 

Crédito/Débito 
114 
ii 

A 
...›. 1.2. 
I 

Importe del IVA $ 
Otros 

FIRMA 	LIENTE 
..,..r,., 	 .,, ...,.„ 	,„..,„„ ,‘„,„ „,,,,,,,,,,,,, TOTAL FACTURAS 10. (I) 

!NOTA DE VENTA 001.001• 
° RUC. 1600069379001  Nn' 

Isr(s). 	Gke  
RUC/CI:  15C09135 9_  Dirección  

8 8 

lopt) 

LEDESMA VILLALTA TERESITA DE JESUS 
D rec.: Pastaza, Curaray y Bobonaza * PUYO - PASTAZA 

Autorización SRI N° 1124125135  

DETALLE 

EFECTIVO 

amaromare/4a 

Cant. 

Akinenkac2,6n  

OTROS 
VALOR TOTAL $ 0„00 

'FACTURA 001 - 001'  

N? 0000020 
Aut. SRI. 1124630730 

SUCUR SAL: SANASANA SULTANA DE LOS ANDES 
z".•AR.1:,,BOBC.,  :9-55 OLMEDO 19-55 OLMEDO 

ACTI.Hiii k EL ECTRONICA 	 36P-001 -000360317 

MAR:A ./088 

CAN'i SANAS 

Total USD: 	 5.3 99 



FA CTU RA 
001 -00 

N°  0Q901$3 

AUT.SR1.: 1123860386 

ANILEMA PILAMUNGA MARÍA RESURRECCIÓN 
RUC: 0603487232001 

POLLO 
EL DORADO 

CARABOBO 19 33 Y VILLARROEL 
RIOBAMBA-ECUADOR 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

. 	Ene OTROS 

LLUGUIN MARTINEZ VICTOR HUGO 
HINCO/II DEL NEGRO 

MATRIZ: REY CACHA 8 Y AV. LA  PRENSA - CEL.: 0968625945 
RIOBAMBA - ECUADOR 

RUC. 0601638992001 	 AUT. SRI 1123685629 

FACTURA s:ooi-ooi-  N? 000000911 
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

Lugar y Fecha de Emisión: 	c:ICtl-rlign  I  9Z \ 2.5e1  9 pi2  
SR. (ES)*  t-  r1 CA (.5 O S e E, t  tv  
DIRECCIÓN' 	9:-  \'\-C1/4- 
TELF• 	 RUC I CI • I r °ocia • 

CANT. DESCRIPCION P. Unitario V. Total 

TORRES VALVERDE JORGE VICENCIO 
TELF.: 2940365 . RUC. 0602337784001 
F. AUTORIZACIÓN: 23-10-2018 / DEL 

F. CADUCA: 2311 E OCTUBRE 
1  a yj, 

, 1ÍW 
O ti•-  

FUI 	r•,-,4,; • 	• DA 

- IMP. JORDAN 
- AUT. SRL 1397 

000801 AL 001000 
DEL 2019 

n0 
lb ' ..... 	IMP. 

SUB TOTAL $ 

IVA 0% $ 

IVA 12% $ 

IVA 12% $ 

TOTAL USD 

9), 	2  ;  
I 
' 

1 ._k.9 1?), 	. , 
; • 

FIRMA CUE 	E 
i 

1 	e) c0, el 

chntc..kanfid 15Qt  6<e b, 	  
Dirección: amena  
R.U.C./C1.- 	-'1:)° cl  'b   

Lugar y Pedir  9A42(..121?01  

"CANTIDAD DESCRIPCIÓN V. UNIT. VALOR TOTAL‘ 

/.-,\/, ''''',/,•?-t1. ,t1.-_'3,Y5(-1 B •  ri ..::: 

Gavidia Flores Viena Hugo Editon Multicolor AOC.: 0601915598001 AUL SR1.188 
Cut. 100 - S: 101-200 F. Implosión:2741-2018 educa: 27-11-2019 

.1.. 

	

- 	• 
FIRMA 	TORIZADA 	FIRM 	CLIENTE 

Subtotal USD $ 
Descuento $ 

T.1VA 12%$ 

T. IVA O% $ 

IMPORTE IVA $ 
Total $ 

P.' -ct 3 

1; •  (t.; 

1,...07--- 
,/,/,.‘ go ..„ 11  

FORMA 
DE PAGO 

e 
L. 

II 

FORMA 
DE PAGO 

O 

UI 

o. 
O 
U 

OO 

Pi 

SANIPATIN TACO SILVANA MERCEDES 
PENSION GRAN IMPERIAL 

Dirección: Brasil 25-54 y Argentinos 

Estab. 002: Rocafuerte 22-13 y 10 de Agosto - Telfs.: 0987 100 578 - 0989 775 604 
RIOBAMBA - ECUADOR 

RUC 0602751240001 	 AUT. SRI.1124521856 

FACT RA  s:oo2-ool N? 000000014 
Fecha t "1:)V7'Crirt 	 Oq 12o iq  

Cliente  Pa-fíci  
CI. o RUC.  J05QQQ9 3S  9 	Telf •  09939336 
Dirección-  —1—"é:11  

V. Unit. 

Z3 Eto9 

V. TOTAL 

71 •43 

e 

1 

TARJETA DE  oleacn CRÉDITO 

OTROS 

15:111^1 414 

Sub Total 

IVA Tarifa 0 % 

IVA Tarifa 12% 

Importe IVA 

-71,93 . 

-9/.Y3  
,5j  

DINERO ELECTRÓNICO 

ORIGINAL: Adquiriente ra. Copia: Emisor 
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

FORMA DE PAGO  

EFECTOS 

DETALLE Cant. 

3 ,z) 5 V),-•..ickt..e. 'VON 

oreo yloc.)4-1Q0 

-VITERI ANDRADE DANILO FABIAN 
REY DEL CEVICHE 

RUC: 0603916230001 
Dirección: Veloz y Juan Montalvo 

Cel: 0998935829 / Riobamba - Ecuador 

Fecha: 	2-t. 	( (Sil / 	9.fr) íci 	 Telf.: 
- 	f) 

Sr. 	11 n yr-c.1 	Tr.),5: e 	el-  c,,k 

Dirección: 	(..ell ("J) 

RUC.IC.1. 	5 Oóci 9 	̀-.5 -í-? GUIA DE REMISION: 

CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL : 

FORMA DE PAGO SUBTOTAL $ 1 q t 

Efectivo >e i  T.  Gravado IVA Tarifa  0%$ 
Dinero 

Electrónico FIRMA AUTORIZADA 
T Grande IVA Taifa 12111  Tarjeta de 

Crédito /Débito $1( (lee 
Importe del IVA $ ¡_ o '4.1 	11'....1 Otros 

FIRM 	'  LIE 	" E 
TOTAL FACTURA $ 1  u 

• 

Telf.: 

'FACTURA 001 - 001 

N? 0000052 
,Aut. SRI. 1124630730, 

tV 

..g_ 

EFECTIVO METO EIECTRONICO  MAUDE  

›‘- 



• 
BAMBÜ 

HOSTERÍA SPA 
RIOBAMBA - ECUADOR 

SANCHO HERDOIZA CESAR EDMUNDO 
RUC. 0601079023001 

Dirección: Km. 1 Vía a Guayaquil Av. Pedro Vicente Maldonado 
y Av. Saint Ammod Montreac 

Teléfonos: 03 2 317030 - 03 2 317146 - Riobamba Ecuador 

FACTURA S:002.001 000020873 

 

Autorización SRI. 1124251543 
	

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

NOMBRE: 
	

MARIA iOSE GRETA 
DIRECCION: 
	

11:NA 	 RUC: 
	

1-50099n714 
FECHA: 
	

D mBhil_ DEL 2019 e 

DETALLE Cant. 	V. UNIT. 	V. TOTAL 

BOSPEIYAIE $ 41, fa 	f=k3 

1
1 

 

SLIIT07:41 41,f13 

SERV EN 54,16 

W.Al2% 5,01) 

TOTAL 50,79 

B 

FIRMA

SAN  
AUTORIZADA FIRMA CLIENTE 

AYALA 'GUTIERREZ TITO NAPOLEON • IMPRENTA OFFSET "ECUAGRAF" • RUC: 0601871551001 
AUT. ¿I189 • F. AUT. 06 - 02 - 2019 - DEL 20501 AL 21000 • CADUCA: 06 DE FEBRERO 2020 

ORIGINAL: ADQUIRENTE / 1 RA_ COPIA: EMISOR / 2DA. COPIA: NO VALIDA PARA CREDITO TRIBUTARIO 

      

1 
s.  Otros 

FORMA DE 
PAGO Efectivo 

 

Dinero 

Electrónico 

 

Tarjeta de 

Crédito! Débito 

        



-;59135 

CELADO 	
4 A.11 21114 

NARANJO CONSTANTE SILVIA MARITZA 
R.U.C. 1802475606001 

D/RECCIoN Av. Lizauahuni y Augusto Tones Sois 
Tea. 101 2:3072ST • RIOBAMBA • ECUADOR 

Obligado a llevar Contabilidad 
Al ITDRIZACION SO.I. N" I ;2438131413 

Fechz  kfi  2A-1-  ERFIESID-2019 • Váldihasta 28•FLIIRU'10.2G2,' 
Mtinalalo rrl 5115i1 t A6'7500 

FACTURA  N° 002-001-  0 059135 
p4f;c1 

Wen.A.00 2 4 AUN 20'o 

ENTREGUE CONFORME 	RECIBI  CONFORME  
Í 	 PAGO. EFECTIVO 	 NIETUIM'

_I (hl 



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

Oh: 

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial 
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la "NORMA 

TÉCNICA PAGO VIÁTICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PÚBLICO" 
En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: "4. El listado detallado y respaldo con las 

facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizadosi' 

NOMBRES DEL SERVIDOR: MARÍA JOSÉ GREFA TANGUILA 	
_ 

DENOMINACIÓN: SERVIDOS PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 

LUGAR DE LA COMISIÓN: PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTÓN RIOBAMBA 

FECHA DE COMISIÓN DESDE: 18/04/2019 - 22/04/2019 

NOMBRE 	DEL DESCRIPCION N° FECHA VALOR TOTAL TOTAL OBSERVACIONES 
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAJE / ALIMENTACION FACTURA FACTURA FACTURA COMBUSTIBLE 

CORDOVA ALIMENTACIÓN 1-  19-04-2019 6.00 El 	servicio 	de 

PACHECO 001-00- alimentos 

TERESA 000147 "CORDOVA 

CECILIA 7 PACHECO 

TERESA 

CECILIA", 	fue 

uno 	de 	los 

comedores que 

estuvo presente 

en la Feria de la 

Quinta 	Macají 

en la ciudad de 

Riobamba. 

ASADERO ALIMENTACIÓN 2-  18/04/201 8.50 El servicio de 

TEXAS 001- 9 alimentos 

059135 "SADER TEXAS", 

es un lugar que 

se ubica en la 

dirección: Av. 

Lizarzaburu y 

Augusto Torres 

Solís en la 

misma ciudad 

de Riobamba. 

REY DEL ALIMENTACIÓN 001- 21/04/201 10.00 El servicio de 

SEVICHE 001- 9 alimentos "REY 

000005 DEL SEVICHres 

2 un lugar que se 

ubica en la 

dirección: Veloz 

y juan Montalvo 

en la misma 

tANCELADO 2 4 JUN Mí 



GOBIERNO AUTONOMO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

ciudad de 

Riobamba. 

REY DEL ALIMENTACIÓN 001- 20-04-2019 10.00 El servicio de 

SEVICHE 001- alimentos "REY 

000002 DEL SEVICHE 

O "es un lugar que 
se ubica en la 

dirección: Veloz 

y juan Montalvo 
en la misma 

ciudad de 
Riobamba. 

FARMACIAS SALUD 366- 20/04/201 4.21 Esta farmacia se 

SANA SANA 001- 9 ubica en la 

)( 

000360 
317 

ciudad de 
Riobamba enla 

dirección de 

Carabobo 19-55 
Olmedo 19-55 

Olmedo 

POLLO ALIMENTACIÓN 001- 20/04/2019 10.00 El servicio de 

DORADO 001- alimentos 

000000 "POLLO 

183 DORADO" es un 

lugar que se 
ubica en la 
dirección: 

Carabobo 19 33 
y Villarroel en la 

misma ciudad 

de Riobamba. 

RINCÓN DEL ALIMENTACIÓN 001-001- 19/04/2019 10.00 El servicio de 
NEGRO 00000091 alimentos 

1 
"RINCÓN DEL 

NEGRO" es un 
lugar que se 

ubica en la 

dirección: Rey 
Cacha 8 y AV. La 

Prensa en la 
misma ciudad 
de Riobamba. 

LA HORA DEL 

CAFÉ 

ALIMENTACIÓN 0000849 18/04/2019 10.00 El servicio de 

alimentos "LA 

HORA DEL CAFÉ" 

es un lugar que 
se ubica en la 

dirección: 
Pastaza, 



r 

,,,,,, • , 	

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

Curaray y 

Bobonaza en la 

misma ciudad 

de Puyo-

Pastaza. 

PENSIÓN GRAN HOSPEDAJE 002-001- 20/04/2019 80.00 El servicio de 
IMPERIAL 00000001 hospedaje 

4 
"PENSIÓN GRAN 

IMPERIAL" es un 

lugar que se 

ubica en la 

dirección: 

Brasil 25-54 y 

Argentinos en la 

misma ciudad 

de Riobamba. 

BAMBÚ HOSPEDAJE 002-001- 18/04/2019 50.79 El servicio de 
HOSTERÍA SPA 00002087 hospedaje 

3 
"BAMBÚ HOSTERÍA 

SPA" es un lugar 

que se ubica en 

la dirección: 

Km. 1 Via a 

Guayaquil Av. 

Pedro Vicente 

Maldonado y 

Av. Saint 

Ammod 

Montreac en la 

misma ciudad 

de Riobamba. 

TOTAL 199.5 

En el caso de los señores conductores detallar también las facturas de combustible y peaje. 

!CANCELADO 2 4 JIM 2019 

Firma del Servidor..  
C.C.: 150099357-9 
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Ubicación del evento: 

Organizador: 

d. PUYO 

Población: 

Evento identificado: 

Fecha: 

Ubicación del evento: 

Organizador: 

e. QUITO 

Población: 

Evento identificado: 

Fecha: 

Ubicación del evento: 

Organizador: 

f. GUAYAQUIL 

Población: 

Evento identificado: 

Fecha: 

Ubicación del evento: 

Organizador: 

g. LOJA 

Población: 

Evento identificado: 

Fecha: 

Ubicación del evento: 

Organizador: 

h. OTAVALO 

Población: 

Evento identificado: 

recinto Quinta Macají 

Asociación Feria Agropecuaria ganadera artesanal y 

comercial Macaji 

33.557 personas 

Feria Turística y Productiva (fiestas de Fundación de 

Puyo) 

8— 10 de mayo 

Recinto Ferial del barrio El Recreo, en la vía a la Tarqui, 

junto al Camal Municipal 

Municipalidad de Puyo 

1,619 millones de personas 

Salón de Chocolate 

1 3 de junio 

Paseo San Francisco, Cumabyá 

Cámara de Comercio e Industria Franco-Ecuatoriana 

2,291 millones de personas (2010) 

Feria Cultural de Turismo 

20 — 22 de julio 

Malecón 2000 

Empresa Pública Municipal de Turismo de Guayaquil 

170.280 personas 

Feria por el 10 de agosto 

9 —11 de agosto 

Parque de la ciudad 

Municipio de Loja 

froca0 2 4  '1.11 99  

104.874 personas (2010) 

Fiestas del Yamor 

13 
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2.4. DESCRIPCIÓN DEL ALCANCE DEL PROYECTO 

El presente proyecto ha sido diseñado para promocionar el turismo y los emprendimientos 

productivos de la provincia de Napo a través de un Stand Móvil que recorra lugares estratégicos 

del Ecuador. 

Se promocionarán los lugares y servicios turísticos de Napo tanto comunitarios como privados. 

Serán impulsados los emprendimientos productivos asociados a Napu Marka en sus diferentes 

líneas y su marca individual tanto asociativa como privada. 

2.4.1. UBICACIÓN DE PUNTOS ESTRATÉGICOS 

Se han seleccionado como puntos estratégicos a las principales ciudades del Ecuador de acuerdo 

a: población, posicionamiento como destino turístico y magnitud de eventos desarrollados, en el 

entendido de que estas referencias nos permiten identificar lugares y fechas en las que puedan 

coincidir el mayor número de personas locales y extranjeras, teniendo de esta forma un público 

más amplio y por ende mayor potencialidad de exposición que nos permita alcanzar los 

objetivos propuestos. 

a. BOGOTÁ 

Población: 	 8,081 millones de personas 

Evento identificado: 	 Vitrina Turística de ANATO 

Fecha: 	 27 de febrero al 01 de marzo 

Ubicación del evento: 	 Bogotá 

Organizador: 	 Asociación Colombiana de Agencias de Viajes y Turismo 

b. AMBATO 

Población: 	 178.538 personas (2010) 

Evento identificado: 	 Fiesta de las Flores y Frutas 

Fecha: 	 05 y 06 de marzo 

Ubicación del evento: 	 Centro de Ambato 

Organizador: 	 Comité Permanente de la Fiesta de la Fruta y de las 

Flores (FFF) 

c. RIOBAMBA 

Población: 
	

225.741 personas 
Evento identificado: 

	
Feria Agropecuaria ganadera artesanal y comercial 

Macaji 

Fecha: 
	

20 —22 de abril 

12 
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